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Tunntarmspassage – Standard (Gastro) 

Arbetsbeskrivning 

Gonadskydd ska användas vid fast inställning (lilla detektorn) 

  

Ska inte användas när vi använder lilla detektorn, i de fall där strålfältet 

är mindre än 5 cm från gonaderna och gonadskyddet inte riskerar att 

dölja diagnostisk information.  

Gonadskydd ska inte heller användas om patientens båda testiklar inte 

vandrat ner till pungen.  

Dokumentera med Ja eller Nej och kommentar.  
 

Graviditet 

Vid röntgenundersökning av bukregionen skall alla kvinnor/flickor över 

15 år tillfrågas om de är gravida. Svaret dokumenteras i EI. 

Om patienten är gravid måste en berättigandebedömning göras i samråd 

med radiolog och/eller remittent. 

 

Tunntarmspassager som har påbörjats i genomlysning eller som har 

prioriterats som ”Tunntarmspassage standard”, kan utföras enligt 

standardprotokoll d.v.s. utan att det görs en ordination för varje bild. 

Ansvarig radiolog skriver i EI att undersökningen ska göras enligt 

”Tunntarmspassage standard” och bevakar pågående undersökning. 

För att informera personalen på lab 1 och 2 att en undersökning har 

startats upp, måste radiolog eller röntgensjuksköterska på lab 3 skriva en 

komplettering när första bilden ska tas på lab 1 eller lab 2. 

Röntgensjuksköterska på lab 1 eller 2 tar bilder enligt standardprotokoll, 

se nedan, utan att kontakta radiolog mellan bilderna. För att ha koll på 

undersökningen ska röntgensjuksköterskan skriva komplettering enligt 

schemat. 

 

 

Rutin
Gäller för: Verksamhet Radiologi barn
Innehållsansvar: Linda Bagheri, (linba35), Röntgensjuksköterska
Granskad av: Mela Brink, (melbr), Överläkare
Godkänd av: Yvonne Simrén, (yvosi1), Verksamhetschef

Giltig från: 2025-02-14
Giltig till: 2027-02-14

Rubrik: Tunntarmspassage-Standard (Gastro)

Dokument-ID: SU9802-1816834204-1393

Version: 16.0



 

 2 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

 

 

 

Bildtagning enligt standardprotokoll. 

Tid räknat från kontrastintag 

Bild 1                  30 min 

Bild 2                  1 tim 

Bild 3                  2 tim 

Bild 4                  4 tim 

Bild 5                  6 tim 

Bild 6                  Fråga radiolog när bild ska tas 

 

 

Bilderna tas tills undersökningen avslutas av ansvarig radiolog. Om 

rtgssk tycker att det ser klart ut innan alla bilder enligt protokoll är tagna, 

kontakta ansvarig radiolog.  

När ventrikeln är tömd på kontrast kan röntgensjuksköterskan ge 

patienten tillåtelse att äta utan att ha tillfrågat radiolog. OBS! Patienter 

som ev ska opereras ska ej äta eller dricka.  

Granskare 

Lisa Setterlund röntgensjuksköterska radiologi barn 

Mela Brink överläkare radiologi barn 
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Information om handlingen 
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